
Contacto

Teléfono +34 922010160
Correo Electrónico 
contratacion@ayuntamientoelrosario.org

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(38290) El Rosario España
ES709

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 6447/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-09-2024 a
las 10:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de El Rosario
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayuntamientoelrosario.org/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=m6BWSD3K6NUuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Alquiler de alumbrado festivo en el municipio de El Rosario

El presente contrato tiene por objeto la contratación, en régimen de alquiler, del alumbrado ornamental para laDescripción 
celebración de las diferentes fiestas el Ayuntamiento de El Rosario.
Valor estimado del contrato 275.100 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 73.589,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 68.775 EUR.

Clasificación CPV
31500000 - Material de iluminación y lámparas eléctricas.
31522000 - Luces para árbol de Navidad.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Véase letra E.1. del CCP del PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.ayuntamientoelrosario.org/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=m6BWSD3K6NUuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterio Mejora de suministro de motivos y
ornamentos adicionales LOTE 1

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria Técnica LOTE 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: Véase la cláusula A.7 del
CCP del PCAP

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Suministro, en régimen de alquiler, de alumbrado ornamental para Navidad.

De conformidad con lo previsto en el Pliego de Prescripciones TécnicasDescripción 
Valor estimado del contrato 219.620 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 58.748,35 EUR.
Importe (sin impuestos) 54.905 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario



Precio de la oferta más baja 34.832,55 EUR.
Precio de la oferta más alta 46.269 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

ILUMINACIONES DECORATIVAS ARTE Y LED, S.L.
NIF B76332873
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

c/ Santa Amelia, 8
(38108) La Laguna España

Contacto

Teléfono 922614697
Correo Electrónico ilumina@arteyluz.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 34.832,55 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 37.270,83 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 6447/2024
Fecha de Formalización 12/09/2024

Contrato

Formalizacion Contrato Suministro Alumbrado de Navidad Lote 1.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=lla
BcyrpP2vNWKj0/DliX8dgEc9qtglz%2BmivYoFX2ms26I5iqLCuU%2BFExOhC78TzlnCk/UuNhCbw63pJ5XkwSqZcBwvdm
P8HBTTBjwnRuobDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Motivar la presente resolución en el hecho de que la empresa adjudicataria es la que presenta la oferta con
mejor puntuación en el LOTE 1, siendo por tanto la oferta con mejor calidad- precio, cumpliendo con los requisitos
exigidos por la Ley.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Suministro, en régimen de alquiler, de alumbrado ornamental para las
festividades de los núcleos poblacionales de Machado, La Esperanza, El Chorrillo y Llano del Moro.

De conformidad con lo indicado en el Pliego de Prescripciones TécnicasDescripción 
Valor estimado del contrato 55.480 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 14.840,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.870 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=llaBcyrpP2vNWKj0/DliX8dgEc9qtglz%2BmivYoFX2ms26I5iqLCuU%2BFExOhC78TzlnCk/UuNhCbw63pJ5XkwSqZcBwvdmP8HBTTBjwnRuobDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=llaBcyrpP2vNWKj0/DliX8dgEc9qtglz%2BmivYoFX2ms26I5iqLCuU%2BFExOhC78TzlnCk/UuNhCbw63pJ5XkwSqZcBwvdmP8HBTTBjwnRuobDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=llaBcyrpP2vNWKj0/DliX8dgEc9qtglz%2BmivYoFX2ms26I5iqLCuU%2BFExOhC78TzlnCk/UuNhCbw63pJ5XkwSqZcBwvdmP8HBTTBjwnRuobDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterio Mejora de suministro de motivos y
ornamentos adicionales LOTE 2

: OtrosSubtipo Criterio 
: 21Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 21Cantidad Máxima 

Criterio Mejora de suministro de ornamento de
imagen grabada en metacrilato

: OtrosSubtipo Criterio 
: 9Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria Técnica LOTE 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Jorge Luis Río Cima
NIF ***1735**
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Poligono Valle de Guimar, Manzana 12, Parcela 8, Bloque 3, Nave A-4
(38509) Arafo España

Contacto

Teléfono 662147662
Correo Electrónico rioiluminacion@gmail.com

Importes de Adjudicación



Contacto

Correo Electrónico 
contratacion@ayuntamientoelrosario.org

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento S/N
(38290) El Rosario España

Precio de la oferta más baja 11.759 EUR.
Precio de la oferta más alta 11.759 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.759 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.582,13 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 6447/2024
Fecha de Formalización 13/09/2024

Contrato

Formalizacion Lote 2 Contrato Suministro Alumbrado Festivo 6447 2024.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=7a%
2Bl93K/TPJek9eB1MTlFejjZyh7vPdG%2BZSbDZL4B/e0iTS3EKCksFwctvdwLdQSEPpRWqFTOjOAYUsiEQQB1BVg//GFZ
Awun/%2Bvslk4/5LDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Motivar la presente resolución en el hecho de que la empresa adjudicataria es la que presenta la oferta con
mejor puntuación en el LOTE 2, siendo por tanto la oferta con mejor calidad- precio, cumpliendo con los requisitos
exigidos por la Ley.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de El Rosario
Sitio Web https://www.ayuntamientoelrosario.org/

Proceso de Licitación

Abierto Ordinario, Sujeto a Regulación Armonizada
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos Véase la cláusula A.7 del
CCP del PCAP
Contrato Sujeto a regulación armonizada

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=7a%2Bl93K/TPJek9eB1MTlFejjZyh7vPdG%2BZSbDZL4B/e0iTS3EKCksFwctvdwLdQSEPpRWqFTOjOAYUsiEQQB1BVg//GFZAwun/%2Bvslk4/5LDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=7a%2Bl93K/TPJek9eB1MTlFejjZyh7vPdG%2BZSbDZL4B/e0iTS3EKCksFwctvdwLdQSEPpRWqFTOjOAYUsiEQQB1BVg//GFZAwun/%2Bvslk4/5LDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=7a%2Bl93K/TPJek9eB1MTlFejjZyh7vPdG%2BZSbDZL4B/e0iTS3EKCksFwctvdwLdQSEPpRWqFTOjOAYUsiEQQB1BVg//GFZAwun/%2Bvslk4/5LDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://www.ayuntamientoelrosario.org/


Lugar

Ayuntamiento de El Rosario

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(38290) El Rosario España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 18/06/2024 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Ayuntamiento de El Rosario

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(38290) El Rosario España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 18/06/2024 a las 11:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Ayuntamiento de El Rosario

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(38290) El Rosario España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 05/07/2024 a las 13:10 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura Sobres

Apertura sobre oferta económica
El día 18/06/2024 a las 09:00 horas

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/06/2024 a las 23:59
Observaciones: El horario de fin de presentación de ofertas será a las 22:59 hora insular canaria. Forma y lugar de
presentación de ofertas mediante la Plataforma de Contratación del Estado y no se admite la presentación en papel.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xcOGI%2FKNlxF%2 FP7lJ7Fu0SA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xcOGI%2FKNlxF%2FP7lJ7Fu0SA%3D%3D


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 17/05/2024

Fecha de publicación 21/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:295869-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 16/09/2024

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio Mejora menor plazo de sustitución de ornamentos en caso de mal funcionamiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

ID 0000014166229 |  2024-000974852 | Tue, 17 Sep 2024 10:21:01:041 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
138266683417033343236620535078826070718 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:295869-2024:TEXT:ES:HTML

